

**PROTOKÓŁ Z OBRAD
IX NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY STRZELCE
IX KADENCJI
odbytych 13 listopada 2024 r.
w godz. 12.03 - 12.22**

Pan Przewodniczący otworzył obrady IX nadzwyczajnej sesji IX kadencji Rady Gminy Strzelce, Pan Przewodniczący powitał przybyłych na sesję: p. Wójta, p. Skarbnik, p. Mecenas, p. Sekretarz, p. Sołtysów, p. Radnych.

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący poinformował, że: sesja została zwołana prawidłowo, stwierdzono obecność **14** radnych, spełniono wymóg kworum.

Nieobecny: 1) Łukasz Ciesielski.

W związku z powyższym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne – brak uwag w tym zakresie. Lista obecności Radnych stanowi **zał. nr 1** do protokołu, lista obecności Sołtysów stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Strzelce.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXIX/404/23 Rady Gminy Strzelce z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2024-2040.
9. Zamknięcie sesji.

Przystąpiono do głosowania za porządkiem obrad. Porządek obrad przyjęto:

14 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 3** do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Strzelce.

Brak uwag do protokołu.

Przystąpiono do głosowania. Protokół został przyjęty:

14 głosami za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosowania – 0

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 4** do protokołu.

Ad. 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

Podano następujące kandydatury:

- 1) Katarzyna Szablewska – wyraziła zgodę na pracę w Komisji – Przewodnicząca,
- 2) Maciej Andrzejewski – wyraził zgodę na pracę w Komisji – członek,
- 3) Józef Dąbrowski – wyraził zgodę na pracę w Komisji – członek.

Przystąpiono do głosowania. Komisję Uchwał i Wniosków w wyżej wymienionym składzie wybrano:

14 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt poinformował, że: od ostatniej sesji pracowaliśmy nad budżetem na 2025 rok, Pani Skarbnik przedstawiła prowidorium tego budżetu, dzisiaj mieliśmy spotkanie wspólnych komisji odnośnie podatków i jeszcze do końca tego miesiąca odbędziemy jedną sesję podatkową na 2025 rok.

07.11.2024 r. Pan Wójt poinformował, że: odbył spotkanie w siedzibie Urzędu Gminy z Komendantem Powiatowej Policji w Kutnie, rozmowa dotyczyła współpracy Policji z samorządami, są pewne propozycje, po nowym roku wpłynie do nas zapytanie o środki finansowe na wsparcie naszej Komendy Powiatowej, jeżeli chodzi o inwestycje zakończyliśmy budowę zbiorników bezodpływowych przy świetlicach. Taka instalacja została wybudowana w Niedrzewiu, Klonowcu, Wieszczykach i Sójkach. Jeżeli chodzi o projektowanie dróg na terenie gminy Strzelce (to jest zadanie z Polskiego Ładu) budowa zacznie się w przyszłym roku, ukończonych jest 80% projektów z naszych planów, które mieliśmy w PFU do wybudowania, jeszcze 20% projektów nie zostało zatwierdzonych. Wysłaliśmy pismo do Ministra Finansów odnośnie pozostałej kwoty z Polskiego Ładu, Pan Wójt stwierdził, że nie wie jak to się rozstrzygnie, chcemy rozszerzyć jeszcze zadanie o 2 000 000,00 zł – czekamy na odpowiedź. Ponadto Pan Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym ruszyła budowa świetlicy (zgodnie z umową) wiejskiej w Niedrzakowie, to jest budowa świetlicy kontenerowej, w dniu dzisiejszym oczywiście w uzgodnieniu z Sołtysem Panem Jankiem to się odbywa, jesteśmy na finiszu wyremontowania świetlicy wiejskiej w Muchnowie, tam też był duży zakres, zostały zamontowane: piec gazowy, butla gazowa, remont świetlicy, remont kuchni, także jesteśmy na końcówce tej inwestycji.

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący poinformował, że okres od ostatniej sesji był bardzo krótkim okresem, więc w działalności Przewodniczącego wiele się nie wydarzyło.

30.10.2024 r. Pan Przewodniczący podpisywał uchwały podjęte na VIII sesji Rady Gminy Strzelce, która odbyła się w dn. 25.10.2024 r. oraz pełnił dyżur w Urzędzie Gminy.

06.11.2024 r. Pan Przewodniczący pełnił dyżur w Urzędzie Gminy.

Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że 13.11.2024 r. czyli przed obecną sesją spotkały się wszystkie komisje, które pracowały tego dnia, wiodącym punktem w pracy tych komisji była praca Komisji Budżetu i Finansów w temacie podatków.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2024 rok.

Pan Maciej Andrzejewski poprosił o wyjaśnienie.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że: projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Strzelce na 2024 rok jest związany ze zmianami w planie dochodów, wydatków, zadań inwestycyjnych. Dochody ulegają zwiększeniu o łączną kwotę 9.405,00 zł, a zmniejszeniu o kwotę 13.427,00 zł, zmniejszenie jest związane z niewykorzystaną dotacją z Powiatu na wykaszanie i utrzymanie dróg powiatowych w kwocie 13.370,00 zł oraz zmniejszenie dotacji na realizację zadań w zakresie Karty Dużej Rodziny o kwotę 57,00 zł. Natomiast zwiększenie jest związane również z otrzymaną dotacją od Wojewody na działalność Urzędu Stanu Cywilnego w kwocie 2.565,00 zł oraz wprowadzenie środków na realizację projektu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w kwocie 6.840,00 zł. Wszystkie te dotacje zwiększające bądź zmniejszające wynikające z decyzji mają odzwierciedlenie w wydatkach ponieważ są to środki dedykowane. Natomiast ulegają zmianie zadania inwestycyjne:

- nowe zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sójki” w kwocie 30.000,00 zł, następnie „Zakup i montaż ogrodzenia przy świetlicy OSP w Muchnicach Nowych” kwota 20.000,00 zł, „Remont Sali świetlicy w Muchnowie” 10.000,00 zł. Są to wszystkie zmiany jeżeli chodzi o przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

14 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXIX/404/23 Rady Gminy Strzelce z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2024-2040.

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

14 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

Ad. 9. Zamknięcie sesji.

Pan Przewodniczący zamknął obrady IX nadzwyczajnej sesji IX kadencji Rady Gminy Strzelce.

INTEGRALNĄ CZĘŚĆ PROTOKOŁU STANOWI NAGRANIE Z OBRAD IX NADZWYCAJNEJ SESJI IX KADENCJI RADY GMINY STRZELCE, KTÓRE JEST DOSTĘPNE W BIURZE RADY.

Protokolant:



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY STRZELCE

Tomasz Śliwicki